Муниципальное казенное учреждение «Управление образованием»

Шкотовского муниципального района Приморского края

П Р И К А З

16.02.2023                  № 37

Об итогах проведения совещания с

руководителями МБДОУ Шкотовского

муниципального района по теме:

«Внедрение федеральной образовательной

программы дошкольного образования»

 Согласно плану работы МКУ «Управление образованием» Шкотовского

муниципального района на 2022-2023 учебный год проведено совещание для

руководителей МБДОУ  ШМР по теме «Внедрение федеральной образовательной

программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных

образовательных учреждениях Шкотовского муниципального района. Система

педагогических наблюдений как залог успешности индивидуализации

дошкольников». В совещании приняли участие 7 заведующих и 4 заместителя

заведующего по ВМР дошкольных образовательных учреждений.

    С сообщениями по темам совещания выступили Килина Т.В, заведующая

МБДОУ № 47 «Рябинушка».

 По итогам проведенного совещания составлен протокол №3 от 16.02.2023 года.

  На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных

учреждений разработать и утвердить план мероприятий (дорожная карта) по

подготовке введения и реализации федеральной образовательной программы

дошкольного образования (далее – ФОП ДО) в дошкольных учреждениях

Шкотовского  муниципального района.

 2. Руководителям МБДОУ Шкотовского муниципального района

 разместить информацию о внедрении ФОП ДО на официальных сайтах

дошкольных учреждений до 28 февраля 2023 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного

специалиста МКУ «Управлением образованием» Килину Т.В.

 Директор             Г.Н. Танеева

	1. Руководителям муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждений  разработать и утвердить план мероприятий (дорожная карта) по подготовке введения и реализации федеральной образовательной программы дошкольного образования (далее – ФОП Д...
	2. Руководителям МБДОУ Шкотовского муниципального района  разместить информацию о внедрении ФОП ДО на официальных сайтах дошкольных учреждений до 28 февраля 2023 года.